Otrosi à Vmd. pido, proceda breve y sumariamente en esta causa, pues la calidad

Tom. III.

(a) Ut probat text. in leg. Societatem coire, junct. leg. ex conf. juncta gloss. verb. Societatibus; leg. 1. tit. 10. Qui admittitur, ff. Pro socio, & in princ. Inst. de Oblig. Part. 5.

de ella lo requiere, por ser de deposito: y para ello, &c.

EX §. SEPTIMO.

SUMMARI A.

1 Actio pro socio est bona fidei.
2 Societas contrahitur consensu, re, verbis, & per nuntium, & in perpetuum, vel usque ad certum tempus, vel ex tempore, vel sub conditione.

3 Societas non potest contrahi in perpetuum sine temporis praescriptione.

4 Societas potest contrahi super omnibus bonis praesentibus vel futuris, vel super una tantum negotiatione.

5 Societas super omnibus bonis simpliciter contracta etiam ad futura extenditur, prater donationem, hereditatem, legatum, vel aliam speciem ultima voluntatis, nisi id exprimat.

6 Socii pactiones inter se factas observare debent.

7 Societas quatuor modis dissolvitur.

8 Actio pro socio cui, & adversus quem, & ad quid datur.

9 Actio pro socio datur ad diversos effectus.

10 Actio pro socio agens quid debeat in libello concludere.

11 Actio pro socio intentatur, societate finita, quando agitur pro habenda utili ratione lucris, & damni inter socios dividendi, & hoc casu quid libellus continere debeat.

12 Socii debent aequaliter lucra, & damna invicem communicare, nisi aliud conventum sit.

13 Libellus in actione pro socio est concipiendus nomine singulorum sociorum, non vero societatis.

14 Libellus in actione pro socio in primo, & secundo casu.

15 Libellus in actione pro socio ad dissolvendam societatem.

§. SEPTIMUS.

DE ACTIONE PRO SOCIO.

1. Inter actiones bona fidei actio pro socio connumeratur in dict. §. Actionum: 2. pro cujus elucidatione constituendum est, quod societas contrahitur consensu, re, verbis, & per nuntium, (a) & in perpetuum, id est, quod ad vitam contrahentium, vel usque ad certum

Ppp 2

tem-

tempus, vel ex tempore, vel sub conditione contrahi potest: (b) 3. non tamen in perpetuum, sine praefinitione temporis contrahitur. (c)

4. Et super omnibus bonis praesentibus, & futuris, vel super una tantum negotiatione contrahitur: (d) 5. & si simpliciter contracta fuerit super omnibus bonis, ad bona futura nihilominus extenditur: (e) non tamen extenditur ad bona quaesita per donationem, hereditatem, legatum, vel aliam speciem ultimae voluntatis; (f) nisi specialiter, & expresse inter socios actum fuerit, societatem extendendam esse ad bona titulo lucrativo quaesita: (g) 6. & pactiones inter socios initae observandae erunt: (h) 7. quae societas quatuor modis dissolvitur. (i)